

ГРАНД-Смета  
 Стройка: филиал "Моховский угольный разрез" Моховское поле  
 Объект: Здание АБК (инв.№0211026120)

**Локальный ресурсный сметный расчет**  
 к Локальной смете № 5/2020

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб. (без ЗТР и НДС)		
					На ед.	Общая		На ед.	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Ресурсы подрядчика</b>									
<b>Материалы</b>									
1	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6x39 мм	100 шт	0,8628	70	60,4	450,28	388,5	
2	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	0,5512	8	4,41	51,46	28,36	
3	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающий прокаливающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,5 мм	100 шт	1,7258	2	3,45	12,87	22,21	
4	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м	33,53	6,91	231,69	44,45	1490,41	
5	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 28x27x0,6 мм	м	34,49	4	137,96	25,73	887,42	
6	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм	м	72,28	5,5	397,54	35,38	2557,27	
7	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м	63,34	8,06	510,52	51,85	3284,18	
8	07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт	0,6928	68	47,11	437,41	303,04	
9	07.2.06.04-0078	Подвес профиля стальной, оцинкованный с зажимом пружинный анкерный, для крепления профилей сечение 60x27 мм	100 шт	0,17	125	21,25	804,06	136,69	
10	07.2.06.05-0017	Соединитель профиля одноуровневый потолочный	100 шт	0,4032	160	64,51	1029,2	414,97	

## ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
11	101-0136	Дюбели	т	0,0005	21019,71	10,5	135209,28	67,6
12	101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм	т	0,0002	20913,24	4,18	134524,42	26,9
13	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	т	0,0012	9756,52	11,71	62758,81	75,31
14	101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0,002	8914,66	17,83	57343,55	114,69
15	101-0311	Каболка	т	0,0006	32877,62	19,74	211485,29	126,9
16	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,6028	7,23	4,36	46,51	28,03
17	101-0329	Клей 88-СА	кг	0,055	24,32	1,34	156,44	8,6
18	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0004	14569,75	5,84	93719,92	37,48
19	101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	1,8021	10,92	19,68	70,24	126,58
20	101-0617	Мастика тиколовая строительного назначения, марки КБ-0,5	кг	0,0692	74,93	5,19	481,99	33,35
21	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,0142	4,43	0,06	28,5	0,4
22	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	т	0,0003	11076,6	3,33	71250,23	21,38
23	101-1483	Шруупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0,0006	16109,91	9,66	103627	62,17
24	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,235	71,26	16,74	458,38	107,72
25	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0946	41,59	3,94	267,53	25,3
26	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0014	4468,48	6,26	28743,5	40,24
27	101-1669	Очес льняной	кг	0,1605	38,02	6,11	244,56	39,25
28	101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,022	236,58	5,21	1521,8	33,48
29	101-1700	Наконечники для полиэтиленовых труб	кг	0,121	22,62	2,73	145,5	17,6
30	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,2462	15,38	3,79	98,93	24,36
31	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0002	5790,73	1,16	37248,87	7,44
32	101-1757	Ветошь	кг	0,5894	2,57	1,53	16,53	9,73
33	101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	0,2839	3832,52	1088,05	24652,68	6998,9
34	101-1789	Ерши металлические строительные	кг	1,5	7,84	11,76	50,43	75,64
35	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0018	10557,18	19,01	67909,06	122,24
36	101-1817	Клей для обоев КМЦ	т	0,0011	33719	37,09	216897,47	238,59
37	101-1836	Стеклопакеты двухслойные из неполированного стекла толщиной 4 мм	м2	1,42	328,74	466,81	2114,62	3002,76
38	101-1850	Резина гучатан	кг	0,0916	34,92	3,2	224,62	20,58
39	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0,0501	92089,69	4613,69	592366,93	29677,58
40	101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	83,7	2,85	238,55	18,33	1534,22
41	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	0,0026	14074,17	36,6	90532,1	235,38
42	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,0093	9690,71	90,12	62335,49	579,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9
43	101-2052	Лента бутиловая	М	44,96	4,03	181,2	25,92	1165,36
44	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	М	9,692	5,02	48,66	32,29	312,95
45	101-2064	Шуруп строительный с потайной головкой	100 шт.	0,3286	5	1,64	32,16	10,56
46	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	39,376	53,45	2104,65	343,82	13538,26
47	101-2429	Цемент расширяющийся	Т	0,002	1572,98	3,14	10118,19	20,25
48	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	14,69	19,86	291,74	127,75	1876,65
49	101-2435	Клей «Перлфикс», КНАУФ	кг	106,15	2,12	225,05	13,64	1447,88
50	101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	7,2732	8,01	58,26	51,52	374,72
51	101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	50,527	2,69	135,93	17,3	874,13
52	101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	М	157,156	0,27	42,43	1,74	273,44
53	101-2478	Лента K226	100 м	0,008	108,41	0,86	697,35	5,58
54	101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛПК со стеной	100 м	0,6982	173	120,78	1112,82	776,97
55	101-2484	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 30/30000 мм	М	127,081	0,51	64,82	3,28	416,83
56	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,0336	20,12	0,68	129,42	4,34
57	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	79,815	20,91	1668,93	134,5	10735,12
58	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	Т	0,0003	21444,11	6,42	137939,24	41,37
59	101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	100 шт.	6,8031	3	20,41	19,3	131,31
60	101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	100 шт.	28,739	3	86,22	19,3	554,67
61	101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт.	0,0586	70	4,1	450,28	26,39
62	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	2,7053	10	27,06	64,33	174,03
63	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	2,793	35,9	100,27	230,93	645
64	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	6,474	10,88	70,44	69,99	453,12
65	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	М	35,35	11,57	409	74,42	2630,74
66	101-5998	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром 50 мм	100 шт.	0,0127	83	1,06	533,9	6,78
67	101-5999	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром 110 мм	100 шт.	0,0054	196	1,06	1260,77	6,81
68	101-8052	Пена монтажная	л	1,296	45,97	59,58	295,7	383,22
69	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,0032	913,63	2,92	5876,93	18,8
70	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	2,6352	46	121,21	295,9	779,75
71	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75x50 мм	М	10,21	6,26	63,91	40,27	411,16
72	113-0304	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,8318	26,01	21,64	167,31	139,17

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
73	113-0473	Метиленхлорид	кг	0,055	10,83	0,59	69,66	3,83
74	201-0797	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	м	120,173	5,74	689,79	36,92	4436,78
75	201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	м	409,01	8,56	3501,14	55,06	22520,1
76	201-0815	Подвес прямой для ПП-профиля	100 шт.	1,1593	119	137,96	765,47	887,41
77	201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	100 шт.	0,0586	203	11,9	1305,8	76,52
78	201-0823	Соединители профилей одноуровневые ПП	100 шт.	1,7245	195	336,28	1254,34	2163,12
79	201-0831	ПП-удлинитель профилей 60*27	100 шт.	0,0586	88	5,16	566,06	33,17
80	201-0833	Бруски деревянные 60*27 мм	м	51,68	3,27	168,99	21,03	1086,83
81	301-1310	Втулки полихлорвиниловые	100 шт.	0,52	84	43,68	540,33	280,98
82	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,9486	727,81	690,4	4681,64	4441,01
83	402-0071	Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0,0379	12971,18	491,61	83437,12	3162,27
84	402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:0	м3	0,0042	519,69	2,18	3342,91	14,04
85	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0008	1395,24	1,12	8974,88	7,18
86	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0004	2,56		16,47	
87	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0003	76,01	0,02	488,93	0,15
88	411-0001	Вода	м3	1,5848	1,98	3,15	12,74	20,2
89	507-2970	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 20 мм (ГОСТ 18599-2001)	10 м	1,978	25,5	50,43	164,03	324,45
90	507-4329	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	м	10,579	12,28	129,91	78,99	835,64
91	507-4330	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	м	4,491	32,18	144,52	207	929,64
92	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда)	руб	2,5	1	2,5	6,43	16,08
93	ТСЦ-101-2512	Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 мм	м2	84,63	29,99	2538,05	192,91	16325,97
94	ТСЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 650 мм	м	10,8	420,34	4539,67	2703,84	29201,47
95	ТСЦ-101-2913	Доски подоконные ПВХ, шириной 900 мм	м	15,4	490,82	7558,63	3157,2	48620,88
96	ТСЦ-101-3055	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х2 м	м2	8,4	206,71	1736,36	1329,66	11169,14
97	ТСЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером 30х30 мм	10 м	10,22	37,8	386,31	243,15	2485
98	ТСЦ-203-0651	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь до 1,5 м2	м2	5,04	2081,89	10492,72	13391,76	67494,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9
99	Цена МТС	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	М2	4	697,08	2788,32	3045,13	12180,52
100	Цена МТС	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	М2	4	697,08	2788,32	3045,13	12180,52
101	Цена МТС	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	М2	6,8	697,08	4740,14	3035,13	20638,88
102	Цена МТС	Водозумльсионная краска интерьерная «Эмлекс» 14кг	кг	28,53	6,72	191,72	41,07	1171,72
103	Цена МТС	Дверь межкомнатная глухая Ницца 80x200 см, ПВХ, цвет дуб неаполь, с фурнитурой	шт	2	561,08	1122,16	3035,83	6071,66
104	Цена МТС	Керамическая плитка «Шервуд» 200x400мм арт. 18682071	М2	70,5	88,35	6228,68	568,31	40065,86
105	Цена МТС	Керамический унитаз-компакт с педалью однорежимный смыв пропиленовая крышка сидения – T-Way	шт	3	930,3	2790,9	5984,15	17952,45
106	Цена МТС	Керамогранит Kerama-Marazzi, SG908300N Сланец темный (300x300мм)	М2	19,156	105,71	2024,98	679,98	13025,7
107	Цена МТС	Керамогранит Viewgres МТ 35 размер 60x60см	М2	5,19	213,24	1106,72	1371,67	7118,97
108	Цена МТС	Комплект Коробка дверная 21-10 с фурнитурой, ПВХ, цвет дуб неаполь	шт	2	248,87	497,74	1600,86	3201,72
109	Цена МТС	Комплект Наличник 70 мм, МДФ, ПВХ, цвет дуб неаполь	шт	5	170,62	853,1	1097,51	5487,56
110	Цена МТС	Кран шаровый Equation 1/2", внутренняя-наружная резьба, никелированная латунь	шт	2	26,95	53,9	173,36	346,72
111	Цена МТС	Кран шаровый полипропиленовый УТр.743.0.020	шт	15	25,13	376,95	161,65	2424,75
112	Цена МТС	Панель ПВХ Artens Белый глянец 10 мм 1200x250 мм	М2	29,164	56,89	1659,14	365,94	10672,27
113	Цена МТС	Панель ПВХ Artens Камень Зелёный 10 мм 1200x250 мм	М2	31,74	62,08	1970,42	399,33	12674,73
114	Цена МТС	Писсуар Santek Гапа, 31x54 см	шт	2	207,93	415,86	1337,51	2675,02
115	Цена МТС	Пьедестал для раковины Cersanit Ирида Карина, 18.5x65 см, керамика	шт	4	205,47	821,88	1321,69	5286,76
116	Цена МТС	Раковина Cersanit Colour керамика, 60 см, цвет белый	шт	4	337,09	1348,36	2168,33	8673,32
117	Цена МТС	Сантехкабины из сэндвич панелей ПВХ толщиной 16мм, каркас из алюминия с полимерным покрытием. Высота перегородки - 1800мм	М2	11,52	187,85	2164,04	1208,35	13920,2

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
118	Цена МТС	Светильник светодиодный РРЛ 595/4-72 36Вт 3250Л 4000К универсальный	шт	8	182,67	1461,36	1175,02	9400,16
119	Цена МТС	Смеситель для раковины Cilio Classic однорычажный Цвет хром	шт	4	290,19	1160,76	1866,65	7466,6
120	Цена МТС	Стеклообои NORTEX ЭКОНОМ сеточка (20*1м)	м2	80,6	5,64	454,59	36,28	2924,17
121	Цена МТС	Унитаз напольный Sanita «Статус» косой выпуск двойной слив	шт	2	505,89	1011,78	3254,14	6508,28
<b>Итого материалы</b>								
<b>Итого с транспортными расходами 4,6% и заготовительно-складскими расходами 2%</b>								
<b>529873,41</b>								
<b>565 333</b>								

Составил: главный специалист сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Е.А. Бедулина

Проверил: начальник сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

И.К. Онищенко

  
29.09.20